
［1］一般会計

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部 円 円 円

1　流  動  資  産

現         金 838,984 436,094 402,890

普  通  預  金 71,019,767 109,334,798 -38,315,031

公社債投資信託 108,566,705 61,363,479 47,203,226

棚卸資産 6,501,201 4,017,143 2,484,058

未収金 1,116,773 85,600 1,031,173

前払費用 3,425,055 256,725 3,168,330

流  動  資  産  合  計 191,468,485 175,493,839 15,974,646

2　固  定  資  産

特定資産

国際会議費用準備金

　 普 通 預 金 18,086,143 0 18,086,143

　 定 期 預 金 3,000,000 0 3,000,000

国際会議記念基金

　 普 通 預 金 0 24,158,576 -24,158,576

　 定 期 預 金 0 3,000,000 -3,000,000

　 公社債投資信託 0 47,128,800 -47,128,800

退職給付引当資産 4,132,400 3,531,200 601,200

特定資産合計 25,218,543 77,818,576 -52,600,033

その他の固定資産

建物附属設備 7,936,900 8,614,390 -677,490

什器備品 1,112,642 1,221,812 -109,170

敷金・保証金 8,713,870 8,713,870 0

その他の固定資産合計 17,763,412 18,550,072 -786,660

固  定  資  産  合  計 42,981,955 96,368,648 -53,386,693

資      産    合    計 234,450,440 271,862,487 -37,412,047

Ⅱ　負債の部

1  流　動  負  債

未払金 70,000 453,000 -383,000

未払費用 862,360 1,260,470 -398,110

預　　り　　金 0 129,737 -129,737

賞与引当金 1,507,575 0 1,507,575

流　動  負  債  合  計 2,439,935 1,843,207 596,728

2  固  定  負  債

退職給付引当金 4,132,400 3,531,200 601,200

賞与引当金 0 1,263,415 -1,263,415

役員退職慰労引当金 2,717,000 3,008,000 -291,000

固  定  負  債  合  計 6,849,400 7,802,615 -953,215

負     債  　 合    計 9,289,335 9,645,822 -356,487

Ⅲ　正味財産の部

    一　般　正  味  財  産 225,161,105 262,216,665 -37,055,560

 (うち国際会議費用準備金） 21,086,143 0 21,086,143

 (うち国際会議記念基金） 0 74,287,376 -74,287,376

正　味　財　産　合　計 225,161,105 262,216,665 -37,055,560

負債および正味財産合計 234,450,440 271,862,487 -37,412,047

科　　　　　　目

貸借対照表
平成20年3月31日現在



［２］EAAC特別会計

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部 円 円 円

1　固  定  資  産

特定資産

EAAC準備引当資産 0 4,556,712 -4,556,712

特定資産合計 0 4,556,712 -4,556,712

固  定  資  産  合  計 0 4,556,712 -4,556,712

資      産    合    計 0 4,556,712 -4,556,712

Ⅱ　負債の部

負     債  　 合    計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部

    一　般　正  味  財  産 0 4,556,712 -4,556,712

 (うちEAAC準備引当資産） 0 4,556,712 -4,556,712

正　味　財　産　合　計 0 4,556,712 -4,556,712

負債および正味財産合計 0 4,556,712 -4,556,712

科　　　　　　目



一般会計 EAAC特別会計 合計

Ⅰ　資産の部 円 円 円

1　流  動  資  産

現         金 838,984 0 838,984 

普  通  預  金 71,019,767 0 71,019,767 

公社債投資信託 108,566,705 0 108,566,705 

棚卸資産 6,501,201 0 6,501,201 

未収金 1,116,773 0 1,116,773 

前払費用 3,425,055 0 3,425,055 

流  動  資  産  合  計 191,468,485 0 191,468,485 

2　固  定  資  産

特定資産

国際会議費用準備金 21,086,143 0 21,086,143 

退職給付引当資産 4,132,400 0 4,132,400 

特定資産合計 25,218,543 0 25,218,543 

その他の固定資産

建物附属設備 7,936,900 0 7,936,900 

什器備品 1,112,642 0 1,112,642 

敷金・保証金 8,713,870 0 8,713,870 

その他の固定資産合計 17,763,412 0 17,763,412 

固  定  資  産  合  計 42,981,955 0 42,981,955 

資      産    合    計 234,450,440 0 234,450,440 

Ⅱ　負債の部

1  流　動  負  債

未払金 70,000 0 70,000 

未払費用 862,360 0 862,360 

賞与引当金 1,507,575 0 1,507,575 

流　動  負  債  合  計 2,439,935 0 2,439,935 

2  固  定  負  債

退職給付引当金 4,132,400 0 4,132,400 

役員退職慰労引当金 2,717,000 0 2,717,000 

固  定  負  債  合  計 6,849,400 0 6,849,400 

負     債  　 合    計 9,289,335 0 9,289,335 

Ⅲ　正味財産の部

    一　般　正  味  財  産 225,161,105 0 225,161,105 

 (うち国際会議費用準備金） 21,086,143)(    0)(                  21,086,143)(    

正　味　財　産　合　計 225,161,105 0 225,161,105 

負債および正味財産合計 234,450,440 0 234,450,440 

科　　　　　　目

貸借対照表総括表
平成20年3月31日現在
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